
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.296 del 25/11/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA LOCALE AMMINISTRATIVA AMBIENTE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.296 DEL 25/11/2023

OGGETTO:Cantiere stradale della ditta F.LLI FREDIANI SRL - Disciplina viabilistica in
via F. Carrara, via Melato, via Huxley, via M. Polo, via Spitzer – Proroga ordinanza n. 282
del 10.11.2023

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista la comunicazione di posta elettronica del 24.11.2023, nonché la concessione di suolo pubblico
necessaria a consentire i lavori di cui all’ordinanza n. 282 del 10.11.2023 lungo le strade indicate in
oggetto, al più tardi, sino al giorno 21.12.2023;
Considerati gli esiti del sopralluogo, effettuato presso i luoghi dei lavori stradali, nonché le ulteriori
informazioni acquisite dalle parti interessate e la fattibilità della nuova disciplina viabilistica;
Ritenuto pertanto necessario adottare i temporanei provvedimenti di disciplina del traffico, nei pressi del
cantiere stradale e delle strade direttamente ed indirettamente interessate dai lavori stradali;
Visti gli artt. 5 ss. del d. Lgs. 30.04.1992, n. 285 s.m.i. (Nuovo Codice della Strada); gli artt. 30 ss. del
d.P.R. 16.12.92, n. 495 s.m.i. (Regolamento attuazione ed esecuzione Nuovo C.d.S.), nonché il d.M.
10.07.2002 e le relative Tavv. 72 ss. (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo);
Visto l’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i. (Legge sul procedimento amministrativo);
Visto il Libro II del d. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 s.m.i. (Ricorso al Tar);
Visto il Capo III del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 s.m.i. (Ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica);
Visto l’art. 107 del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. (Responsabilità della dirigenza EE.LL.)
Visto il Decreto di prot. 133 del 16.09.2023 (Nomina a Dirigente della Polizia Municipale del Dott. Andrea
D’Uva).

ORDINA

La validità dell’ordinanza n. 282 del 10.11.2023, in relazione alle strade ivi elencate, è così modificata e
prorogata:
A) dal 28.11.2023 al 07.12.2023;
B) dal 28.11.2023 al 07.12.2023;
C) dal 11.12.2023 al 21.12.2023;
D) dal 28.11.2023 al 07.12.2023;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.296 del 25/11/2023

2 di 2

E) dal 11.12.2023 al 21.12.2023.
Alla fine di ogni giornata lavorativa, la zona di cantiere dovrà risultare limitata il più possibile,
provvedendo, se possibile, alla ricopertura di eventuali scavi ovvero la loro valicabilità, mediante
idonee strutture portanti del traffico veicolare;
Al di fuori degli orari lavorativi è fatto divieto di lasciare sulla carreggiata stradale e sulle sue
pertinenze (esterne all’area di cantiere) qualsiasi tipo di macchina operatrice o materiale, fatta
eccezione per la segnaletica stradale e le recinzioni di cantiere.

Restano ferme le prescrizioni e le avvertenze previste dall’ordinanza n. 282 del 10.11.2023.

INFORMA

La cittadinanza è informata del contenuto della presente ordinanza, mediante pubblicazione della stessa
all’Albo Pretorio.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del d. Lgs. 285/1992 e a chi altro spetti, ciascuno per quanto
di competenza, sono tenuti a rispettare e a far rispettare la presente ordinanza.
Copia della presente ordinanza, deve essere trasmessa al Settore LL.PP. e all’Ufficio Suolo Pubblico, per
opportuna conoscenza e gli eventuali provvedimenti di competenza.
La violazione al contenuto della presente ordinanza, resa nota mediante i segnali stradali, sarà
sanzionata in termini di legge.
Ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990, si informa che contro la presente ordinanza è possibile
presentare ricorso, alternativamente, al Tribunale Regionale della Toscana o straordinario al Presidente
della Repubblica, rispettivamente, entro 60 giorni oppure entro 120 giorni a decorrere dalla data di
pubblicazione del presente atto.

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


